HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATURAS

PROCESSO ELEITORAL E DE INDICAÇÃO - BIÊNIO 2024/2025

ANULA O RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS, PUBLICADA NO DIA 17/11/2023, TENDO EM
VISTA OS MOTIVOS DESCRITOS NA DECISÃO COMUNICADA PELA COMISSÃO ELEITORAL MUNICIPAL, DE ACORDO
COM O DESPACHO N° 612/2023-PGMA PUBLICADO NO DIA 21/11/2023.

Dessa forma, após análise da Comissão Eleitoral Municipal, torna público o resultado preliminar da Homologação das
Candidaturas:

Escolas Municipais

N° UNIDADE DE ENSINO CANDIDATOS HOMOLOGAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 E.M. Afonsina Mendes do
Carmo

Cimeire Ferreira da Silva NÃO HOMOLOGADA

02 E.M. Alfredo Jacomossi Claudete Gonçalves da Costa Santos NÃO HOMOLOGADA

03 E.M. Antônio Constante Telma Regina Borges Verderosi NÃO HOMOLOGADA

04 E.M Ayrton Senna da Silva ----------------------- ----------------------- SEM CANDIDATOS

05 E.M. Belisária Correa de Faria Márcia Paula Ferreira NÃO HOMOLOGADA

06 E.M. Cecília Meireles Olly Heid Oliveira Vargas e Silva HOMOLOGADA

07 E.M. Clóvis Guerra Renata Cândido da Silva HOMOLOGADA

08 E.M. Comendador Miguel

Pedreiro
Juliana Roriz Ferreira HOMOLOGADA

09 E.M. Cora Coralina Layser Bueno Celestino do Couto NÃO HOMOLOGADA

10 E.M. Deputado José de Assis Danuza Nunes Ferreira NÃO HOMOLOGADA

11 E.M. Dona Alexandrina Patrícia Pereira da Silva NÃO HOMOLOGADA

12 E.M. Dr. Adahyl Lourenço
Dias

Wellington Batista dos Santos NÃO HOMOLOGADA

13 E.M. Dr. Anapolino Silvério
de Faria

Ana Paula Batista Coelho de Oliveira NÃO HOMOLOGADA

14 E.M. Elzira Balduíno Lorena Lidiane Silveira NÃO HOMOLOGADA

15 E.M. Eurípedes Almeida

Martins
Geisa Alves Figueiredo NÃO HOMOLOGADA

16 E.M. Gomes Santana Ramos Líliam Rosane Fernandes de Castro HOMOLOGADA

17 E.M. Inácio Sardinha de
Lisboa

Rosilda Alves Ribeiro da Cruz NÃO HOMOLOGADA

18 E.M. Jahir Ribeiro Guimarães Rosana Fernandes Barbaresco NÃO HOMOLOGADA

19 E.M. Jerônimo Vaz ----------------------- ----------------------- SEM CANDIDATOS

20 E.M. João Amélio da Silva Walter Nobre Christiano NÃO HOMOLOGADA

21 E.M. João Beze 1 - Ana Paula Alves da Silva NÃO HOMOLOGADA

2 - Cleidimar Aparecida Ferreira Pacheco HOMOLOGADA

22 E.M. João Luiz de Oliveira Maria Amélia Belém Boaventura HOMOLOGADA

23 E.M. Lar São Francisco de
Assis

Jaqueline Pontieri da Costa Santos HOMOLOGADA

24 E.M. Lindolfo Pereira da Silva Luciana de Souza Neres Silveira HOMOLOGADA

25 E.M. Lions Anhanguera Letícia Santana Fernandes dos Santos HOMOLOGADA

26 E.M. Luiz Carlos Bizinotto ------------------------ --------------- SEM CANDIDATOS

27 E.M. Manoel Gonçalves da

Cruz
Valéria Karla de Araújo NÃO HOMOLOGADA

28 E.M. Maria Aparecida Gebrim Nara Rúbia Chaves HOMOLOGADA

29 E.M. Maria Elizabeth C.

Lisboa

1 - Mara Rúbia de Souza Alves NÃO HOMOLOGADA

2 - Nilton Camargo de Oliveira HOMOLOGADA

30 E.M. Moacyr Romeu Costa 1 - Eliane Cristina Vargas Nunes NÃO HOMOLOGADA

2 - Lenilda Salustriana de Souza NÃO HOMOLOGADA

31 E.M. Pastor Miguel Moreira
Braga

Eloise Moreira de Lima HOMOLOGADA

32 E.M. Pedro Ludovico Teixeira 1 - Karine Araújo e Silva HOMOLOGADA

2 - Maria Milva Lopes Santana Melo NÃO HOMOLOGADA

33 E.M. Pedro Nunes Moreira Márcia Siqueira da Silva Cabral NÃO HOMOLOGADA

34 E.M. Prof. Ernst Heeger ------------------------ --------------- SEM CANDIDATOS

35 E.M. Prof. Jesus Duarte Tânia Santana Cardoso Oliveira NÃO HOMOLOGADA

36 E.M. Prof. Tasso Barros

Villela
Luciano Pereira Dias NÃO HOMOLOGADA

37 E.M. Profª Dinalva Lopes Cintia Gomes Pinto NÃO HOMOLOGADA

38 E.M. Profª Edinê Rodrigues
Gomes

Leila Divina Faria NÃO HOMOLOGADA

39 E.M. Profª Esther de Campos
Amaral

------------------------ --------------- SEM CANDIDATOS

40 E.M. Prof.ª Francisca Miguel Andreia da Silva Pereira Martins NÃO HOMOLOGADA

41 E.M. Profª Josephina Simões Adriana de Faria Pereira HOMOLOGADA

42 E.M. Profª Lena Leão Francisca Rosa de Oliveira HOMOLOGADA

43 E.M. Profª Maronita Dias

Dourado
Marina Silva Souza Marques HOMOLOGADA

44 E.M. Prof.ª Nadyr de Souza

Andrade
Márcia José da Silva Oliveira HOMOLOGADA

45 E.M. Raimunda de Oliveira

Passos
Roberta Oliveira da Silva HOMOLOGADA

46 E.M. Raymundo Paulo

Hargreaves
Daniela Pereira de Souza NÃO HOMOLOGADA

47 E.M. Realino José de Oliveira Gracimei Cassemira Pereira NÃO HOMOLOGADA

48 E.M. Rodolf Mikel Ghannan Denise Cristina Moura de Souza Gomes HOMOLOGADA

49 E.M. Rosevir Ribeiro de Paiva Alessandra Neves de Holanda HOMOLOGADA

50 E.M. São José Ellen Divina Camarço Lima Feitosa NÃO HOMOLOGADA

51 E.M. Senador José Lourenço

Dias

1 - Maria de Lourdes Fonseca NÃO HOMOLOGADA

2 - Nilma Maria do Prado NÃO HOMOLOGADA

52 E.M. Wady Cecílio Rodrigo Fernandes Leite Motta NÃO HOMOLOGADA

53 E.M. Walmir Bastos Ribeiro Karla de Andrade Pereira NÃO HOMOLOGADA

54 E.M. Walter Beze Meire Eloise Rodrigues de Oliveira Borges NÃO HOMOLOGADA

55 E.M Des. Air Borges de
Almeida

Edivânia Pereira Neres da Silva NÃO HOMOLOGADA

56 E. Presbiteriana Filadélfia Ecy Coelho Ribeiro NÃO HOMOLOGADA

Centros Municipais de Educação Infantil

N° UNIDADE DE ENSINO CANDIDATOS HOMOLOGAÇÃO OBSERVAÇÃO

57 C.M.E.I. Amélia Jacob Aline de Souza Onohara NÃO HOMOLOGADA

58 C.M.E.I. Anita Malfatti Giselle Machado Parreira NÃO HOMOLOGADA

59 C.M.E.I. Arnaldo Steckelberg Rosália da Conceição Oliveira NÃO HOMOLOGADA

60 C.M.E.I. Carlos Drummond Rosângela de Oliveira NÃO HOMOLOGADA

61 C.M.E.I. Casimiro de Abreu ------------------------ --------------- SEM CANDIDATOS

62 C.M.E.I. Cibele Teodoro Telles Lucélia Ribeiro de Castro Assunção NÃO HOMOLOGADA

63 C.M.E.I. Clarice Lispector Nara Lígia Pereira NÃO HOMOLOGADA

64 C.M.E.I. Cristiane Alves de Alm.

Peixoto
Jackline do Carmo Vale Curado
Barbosa

NÃO HOMOLOGADA

65 C.M.E.I. Desembargador Air Borges de

Almeida
Ivanildes da Silva NÃO HOMOLOGADA

66 C.M.E.I. Dona Íris Araújo Rezende

Machado
Ana Carolina Rocha de Amorim HOMOLOGADA

67 C.M.E.I. Dona Jandira Bretas Marisângela Alves Marra Costa NÃO HOMOLOGADA

68 C.M.E.I Drª. Zilda Arns Neumann Elisete Vieira Ramos NÃO HOMOLOGADA

69 C.M.E.I. Gracinda Maria da Silva ------------------------ --------------- SEM CANDIDATOS

70 C.M.E.I. Ildefonso Limírio Gonçalves Raquel R. de Godois Nunes Vargas HOMOLOGADA

71 C.M.E.I. Jorge Amado Marina Pereira Nunes Fernandes NÃO HOMOLOGADA

72 C.M.E.I. José Cupertino de Paula Débora Isabel Anesi HOMOLOGADA

73 C.M.E.I. José Epaminondas Roriz Edilene dos Santos Rangel de Sousa NÃO HOMOLOGADA

74 C.M.E.I. Manuel Bandeira Bianca Souza Carvalho dos Santos HOMOLOGADA

75 C.M.E.I. Maria Capuzzo Cremonez Maria Ângela Ganzaroli Vieira HOMOLOGADA

76 C.M.E.I. Maria Zenita de Jesus Cristina de Fátima Alves NÃO HOMOLOGADA

77 C.M.E.I. Mario Quintana Nislene Sousa dos Reis Silva HOMOLOGADA

78 C.M.E.I. Maura Helena de Oliveira
Simões

Fernanda Neres Pereira Cardoso HOMOLOGADA

79 C.M.E.I. Nazaré Cunha Leão Thaisa Castro Magalhães NÃO HOMOLOGADA

80 C.M.E.I. Paulo Freire Kátia Rodrigues da Silva Leite NÃO HOMOLOGADA

81 C.M.E.I. Prof.ª Célia Mª Rocha Malta ------------------------ --------------- SEM CANDIDATOS

82 C.M.E.I. Prof.ª Cinthya Rodrigues Costa

dos Santos
Dânia Vasconcelos Pimpão de
Carvalho

NÃO HOMOLOGADA

83 C.M.E.I. Prof.ª Dalva Mª. Dias Trindade Joselia da Silva Costa HOMOLOGADA

84 C.M.E.I. Prof.ª Dina Maria Miotto Sandra de Oliveira Marques Costa HOMOLOGADA

85 C.M.E.I. Prof.ª Helena Ferreira Melazzo Juscilene Ramos Fonseca Araújo HOMOLOGADA

86 C.M.E.I. Prof.ª Leonor Marques Bastos

Silva
Eva Regina Moura de Souza NÃO HOMOLOGADA

87 C.M.E.I. Prof.ª Núbia Eliene dos Santos

Freitas
Gleiciane Jessica Peixoto da Silva HOMOLOGADA

88 C.M.E.I. Prof.ª Rettie Tipple Batista Leusiene Maria Machado Lima
Arantes

NÃO HOMOLOGADA

89 C.M.E.I. Prof. Haroldo Antônio de
Souza

Fernanda da Silva Mendes Marques NÃO HOMOLOGADA

90 C.E.I. Ágape Poliana Garcia Machado Silva HOMOLOGADA

 Vanuza Mendes Moreira HOMOLOGADA

 Escolas – Acordo de Cooperação

N° UNIDADE DE ENSINO INDICADOS HOMOLOGAÇÃO OBSERVAÇÃO

91 E. Betesda Jardim Esperança Mirian Borges de Oliveira NÃO HOMOLOGADA

92 E. Betesda Primavera Sandra Regina Marques Tavares NÃO HOMOLOGADA

93 E. Evangélica Shalom Marilda Alves de Macedo NÃO HOMOLOGADA

94 E. Paroquial Santo Antônio Karla Batista de Lima NÃO HOMOLOGADA

95 E. Paroquial São Cristóvão Cristiane Leite Gambôa dos Reis NÃO HOMOLOGADA

96 E. Presbiteriana Dayse Fanstone Cristina Márcia de Lima NÃO HOMOLOGADA

97 E. Presbit. Orvalho do Hermom ------------------------ --------------- SEM CANDIDATOS

Centros de Educação Infantil – Acordo de Cooperação

N° UNIDADE DE ENSINO INDICADOS HOMOLOGAÇÃO OBSERVAÇÃO

98 C.E.I. Batista Central Liliane Lopes Santana Mendes HOMOLOGADA

99 C.E.I. Bete Shalom Madureira Heliane Cristina da Silva HOMOLOGADA

100 C.E.I. Bete Shalom III Virginia Kelly Corrêa de Paula Limiro HOMOLOGADA

101 C.E.I. Betesda Esperança Maria Jose de Abreu NÃO HOMOLOGADA

102 C.E.I. Betesda Jardim Primavera Eliene Portela Nascimento NÃO HOMOLOGADA

103 C.E.I. Pelicano Marisa Rodrigues de Ataíde Reis NÃO HOMOLOGADA

104 C.E.I. Pioneira Nirvana Souza de Oliveira Monteiro HOMOLOGADA

105 C.E.I. Presb. Renovada Central Márcia Andrade Vicente Lucas HOMOLOGADA

106 C.E.I. Rainha da Paz Rosana Aparecida Luiz Dutra NÃO HOMOLOGADA

107 C.E.I Santa Terezinha Kízie Vieira dos Santos NÃO HOMOLOGADA

*Informamos que possíveis recursos à decisão preliminar da Comissão Eleitoral Municipal de não homologação de candidaturas/indicações

devem ser enviados, via sistema de eleição juntamente com toda a documentação pertinente, até às 23:59h do dia 23/11 (quinta-feira).

Assinado digitalmente por FLAVIA FERNANDA DE
SOUZA SILVA:90984447172
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia,

DE SOUZA
OU=30235201000139, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(em branco), CN=FLAVIA FERNANDA DE SOUZA
SILVA:90984447172
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.11.22 19:13:39-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

FLÁVIA FERNANDA DE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão Eleitoral Municipal

Portaria n° 029/2023

FLAVIA FERNANDA

SILVA:9098444717
2